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Kaufmannische Onlinekurse Herbst 2025

Kursnummer Kurstitel
Kaufmannische Grund- und Fachlehrgédnge (Xpert Business)

ZV1520A251
ZV1520A252
ZV1520B251
ZV1520B252
ZV1520C251
ZV1520C252
ZV1520D251
ZV1520E251
ZV1520F251
ZV1520G251
ZV1520H251
ZV15201251

ZV1520J251

ZV1520K251
ZV1520L251

ZV1520M251

Finanzbuchfihrung 1
Finanzbuchfiihrung 1
Finanzbuchfiihrung 2
Finanzbuchfihrung 2
Finanzbuchfiihrung mit DATEV
Finanzbuchfiihrung mit DATEV
Lohn und Gehalt 1

Lohn und Gehalt 2

Lohn und Gehalt mit DATEV
Einnahmen-/Uberschussrechnung
Kosten- und Leistungsrechnung
Finanzwirtschaft

Bilanzierung

Controlling

Betriebliche Steuerpraxis
Personalwirtschaft

Kaufmannische Praxis

ZV1521A251
ZV1521B251
ZV1521C251
ZV1521D251
ZV1521E251
ZV1521F251
ZV1521G251
ZV1521H251
ZV15211251

ZV1521J251

ZV1521K251
ZV15211251

Bliroprozesse

Finanzbuchhaltung

Kosten- und Leistungsrechnung
Unternehmerische Ablaufe gewinnbringend optimieren
Vorbereitende Buchfiihrung

Einfihrung in die Buchfiihrung

Vertiefende Buchfiihrung

Entgeltabrechnung

Personalsachbearbeitung

E-Commerce Basics

Kundenbetreuung im Online-Handel

Smarte Power im Biliro mit Kiinstlicher Intelligenz

Beginn

29.07.2025
04.11.2025
29.07.2025
04.11.2025
29.07.2025
04.11.2025
04.11.2025
04.11.2025
04.11.2025
04.11.2025
04.11.2025
04.11.2025
04.11.2025
04.11.2025
04.11.2025
04.11.2025

03.11.2025
03.11.2025
08.09.2025
04.11.2025
09.09.2025
07.10.2025
04.11.2025
09.09.2025
08.09.2025
09.10.2025
30.10.2025
07.10.2025

Weitere Kurse sind auf Anfrage moglich. Kontaktieren Sie uns bitte gerne!

Anmeldungen (ab 01.07.2025):
www.vhs-salzwedel.de

Noch Fragen?
Tel.: 03901 8404300
Mail: vhs.salzwedel@altmarkkreis.de

Instagram: @kvhsaltmarkkreissalzwedel

von

Kreisvolkshachschule
Altmarkkreis Salzwedel

bis Dauer Gebiihr
18:30  20:30 (24x Di/Do)  365,10€
18:30  20:30 (24x Di/Do)  365,10€
18:30 _20:30 (22x DifDo) 341,30€
18:30/  20:30 (22x Di/Do) 1%,.341,30 €
18:30  20:30 (16x Di/Do) 282,50 €
18:30  20:30 (16x Di/Do) 282,50 €
18:30  20:30 (24x Di/Do) 36510 €
18:30  20:30 (22x.Di/Do) | 341,30 €
18:30  20:30((16x Di/Do) | 282,50 €
18:30 _20:30 (11x Di/Do) | 211,10¢€
%-_-0 €

 20:30 (20x Di/Do) 317,50 €
18130 1112030 [(20x'Di/Bo) 517,50 €
18:30 20:30 (20X Di/D6) 317,50 €
1830  20:30 (22x Di/Do) 306,30€
18:30  20:30 (20x Di/Do) 317,50 €
18:00  19:30 (3x Mo) 19,00 €
20:00  21:30  (3x Mo) 19,00 €
20:00  21:30  (3x Mo) 19,00 €
20:00  21:30 (3 x Di) 19,00 €
18:00  19:30  (3x Di) 19,00 €
18:00  19:30  (3x Di) 19,00 €
18:00  19:30  (3x Di) 19,00 €
20:00  21:30 (3 x Di) 19,00 €
18:00  19:30 (3x Mo) 19,00 €
18:00  19:30 (3x Do) 19,00 €
18:00  19:30 (3x Do) 19,00 €
20:00  21:30 (3 x Di) 19,00 €




