



Kaufmännische Onlinekurse Herbst 2025

Kursnummer	Kurstitel	Beginn	von	bis	Dauer	Gebühr
Kaufmännisch	e Grund- und Fachlehrgänge (Xpert Business)					
ZV1520A251	Finanzbuchführung 1	29.07.2025	18:30	20:30	(24 x Di/Do)	365,10€
ZV1520A252	Finanzbuchführung 1	04.11.2025	18:30	20:30	(24 x Di/Do)	365,10€
ZV1520B251	Finanzbuchführung 2	29.07.2025	18:30	20:30	(22 x Di/Do)	341,30€
ZV1520B252	Finanzbuchführung 2	04.11.2025	18:30	20:30	(22 x Di/Do)	341,30€
ZV1520C251	Finanzbuchführung mit DATEV	29.07.2025	18:30	20:30	(16 x Di/Do)	282 ,50€
ZV1520C252	Finanzbuchführung mit DATEV	04.11.2025	18:30	20:30	(16 x Di/Do)	282,50€
ZV1520D251	Lohn und Gehalt 1	04.11.2025	18:30	20:30	(24 x Di/Do)	365,10€
ZV1520E251	Lohn und Gehalt 2	04.11.2025	18:30	20:30	(22 x Di/Do)	341,30€
ZV1520F251	Lohn und Gehalt mit DATEV	04.11.2025	18:30	20:30	(16 x Di/Do)	282,50€
ZV1520G251	Einnahmen-/Überschussrechnung	04.11.2025	18:30	20:30	(11 x Di/Do)	211,10€
ZV1520H251	Kosten- und Leistungsrechnung	04.11.2025	18:30	20:30	(20 x Di/Do)	317, 50€
ZV1520I251	Finanzwirtschaft	04.11.2025	18:30	20:30	(20 x Di/Do)	317,50€
ZV1520J251	Bilanzierung	04.11.2025	18:30	20:30	(20 x Di/Do)	317,50€
ZV1520K251	Controlling	04.11.2025	18:30	20:30	(20 x Di/Do)	317,50€
ZV1520L251	Betriebliche Steuerprax <mark>is</mark>	04.11.2025	18:30	20:30	(22 x Di/Do)	306,30€
ZV1520M251	Personalwirtschaft	04.11.2025	18:30	20:30	(20 x Di/Do)	317,50€
		<i>f</i>				
Kaufmännische Praxis						
ZV1521A251	Büroprozesse	03.11.2025	18:00	19:30	(3 x Mo)	19,00€
ZV1521B251	Finanzbuchhaltung	03.11.2025	20:00	21:30	(3 x Mo)	19,00€
ZV1521C251	Kosten- und Leistungsrechnung	08.09.2025	20:00	21:30	(3 x Mo)	19,00€
ZV1521D251	Unternehmerische Abläufe gewinnbringend optimieren	04.11.2025	20:00	21:30	(3 x Di)	19,00€
ZV1521E251	Vorbereitende Buchführung	09.09.2025	18:00	19:30	(3 x Di)	19,00€
ZV1521F251	Einführung in die Buchführung	07.10.2025	18:00	19:30	(3 x Di)	19,00€
ZV1521G251	Vertiefende Buchführung	04.11.2025	18:00	19:30	(3 x Di)	19,00€
ZV1521H251	Entgeltabrechnung	09.09.2025	20:00	21:30	(3 x Di)	19,00€
ZV1521I251	Personalsachbearbeitung	08.09.2025	18:00	19:30	(3 x Mo)	19,00€
ZV1521J251	E-Commerce Basics	09.10.2025	18:00	19:30	(3 x Do)	19,00€
ZV1521K251	Kundenbetreuung im Online-Handel	30.10.2025	18:00	19:30	(3 x Do)	19,00€
ZV1521L251	Smarte Power im Büro mit Künstlicher Intelligenz	07.10.2025	20:00	21:30	(3 x Di)	19,00€

Weitere Kurse sind auf Anfrage möglich. Kontaktieren Sie uns bitte gerne!

Anmeldungen (ab 01.07.2025):

www.vhs-salzwedel.de

Noch Fragen?

Tel.: 03901 8404300

Mail: vhs.salzwedel@altmarkkreis.de

Instagram: @kvhsaltmarkkreissalzwedel

